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J. C. Christensen: Naar vi paa dette 
Tidspunkt staar med 8 Lovforslag paa 
Dagsordenen og forudsætter, at disse Lov- 
forslag ikke alene skal til en første Be- 
handling saa faa Minutter efter, at de er 
forelagte, men endogsaa skal gennemføres 
her i dette Ting maaske inden Udløbet af 
en Time, er det klart, at deri ligger, at 
Tinget maa frafalde enhver Detailbehand- 
hng af Lovforslagene, og at disse, om de 

. gennemføres, maa gennemføres under 
Ministeriets Ansvar i større Omfang, end 
sædvanligt er Tilfældet. Vi fra vor Side 

ogsaa villige til at frafalde enhver For- 
dring paa Detailbehandling eller i det hele 
Forhandling om disse Lovforslag. Naar 
Lovforslagene gennemføres paa denne 
Maade, ligger deri fra vor Side et Ønske 
pni at medvirke til, at alt gøres og gøres 
i Tide, som kan hjælpe til, at vort Land 
holdes neutralt og virkelig anses af alle 
for at være neutralt. 

Med disse Ord skal jeg anbefale de 
nu til Forhandling foreliggende Lovforslag 
til hurtig Fremme. 

K. M. Klausen: Den højtærede Kon- 
seilspræsident udtalte før, at Danmarks 
eneste Politik maa være en streng Neu- 
tralitet, ligelig til alle Sider. Denne Ud- 
talelse vakte hos mig en oprigtig Glæde, 
og jeg føler mig overbevist om, at det 
danske Folk vil føle sig beroliget ved den 
Udtalelse, som Ministeren fremsatte. Jeg 
tror ikke, at jeg kan udtrykke min Tillid 
til den nuværende Regering paa en bedre 
Maade end ved her at udtale, at vi fra 
Socialdemokratiets Side fuldt ud kan til- 
træde alle de Lovforslag, som er blevet 
fremsat, og foreslaa, at de fremmes til 
uforandret Vedtagelse. 

Jeg kunde have ønsket, at der var 
blevet fremsat et Lovforslag til af Rege- 
ringen. Vi ved jo alle, at der er indkaldt 
mange Tusinde værnepligtige, og at mange 
af disse, maaske de fleste, er Familiefædre, 
og det Familiefædre, som kommer fra 
smaa og fattige Hjem, saaledes at Følgen 
af, at Forsørgerne nu kaldes ind, vil blive, 
at Nøden hurtigt vil indfinde sig i mange 
af disse Hjem. Jeg mener derfor, at der 
kunde være god Grund til, at der, da der 
lægges saadant Beslag paa Familieforsør- 
gerne, saa ogsaa fra Statens Side blev vist 

et Hensyn til i alt Fald de Familier, som 
herved kommer i uforskyldt Trang. Jeg 
skal derfor tillade mig at henstille til den 
højtærede Indenrigsminister, om han ikke 
vil tage under Overvejelse at fremsætte et 
Lovforslag om, at de Kvinder, der sidder 
tilbage med deres Børn, bliver hjulpet, for 
Eksempel under en lignende Form som 
den, hvorunder der ydes Hjælp efter 
Enkeloven. 

Povlsen: Ogsaa jeg kan paa mit Par- 
tis Vegne anbefale, at samtlige de i forrige 
Møde fremsatte Lovforslag fremmes hurtigt 
og vedtages uforandret af Hensyn til den 
alvorlige Situation, der er i Europa i 
Øjeblikket, 

Hammerich:  Om en nøjere Prøvelse 
af disse Love umiddelbart efter deres 
Forelæggelse kan der ikke være Tale; de 
er dog alle saa naturlige og saa paakræ- 
vede, at ogsaa min Gruppe kan give dem 
sin Tilslutning, og særlig kan vi give vor 
Tilslutning til det, der er Lovenes For- 
maal, yderligere at fastslaa, at det er 
Danmarks faste Villie at hævde den i Dag 
kundgjorte Neutralitetserklæring; men Er- 
klæringer er jo ikke tilstrækkelige; man 
maa gøre, hvad der er muligt for ogsaa 
at kunne hævde Neutraliteten. 

Det første Skridt blev gjort ved den 
i Nat foretagne Indkaldelse, og den Med- 
delelse, Konseilspræsidenten gav ved dette 
Mødes Begyndelse, giver en sikker For- 
trøstning til, at de yderligere Skridt, der 
vil være fornødne for efter Evne at værne 
vor Neutralitet, vil blive foretaget, medens 
Tid er. 

Justitsministeren (Zahle): Jeg maa 
takke samtlige ærede Talere for den vel- 
villige Holdning, de har indtaget overfor 
de foreliggende Lovforslag og overfor Mini- 
steriet i det hele i den foreliggende Situa- 
tion. Naturligvis maa Ministeriet tage sit 
Ansvar for disse Lovforslag og, som det 
ærede Medlem fra Ringkøbing (J. C. Chri- 
stensen) sagde, i højere Grad for Enkelt- 
heder i disse Lovforslag end almindeligt, 
naar Ministeriet fremsætter Ønske om at 
faa dem fremmet med saa stor Hast, som 
Tilfældet er. Ministeriet er ogsaa villigt 
til at bære dette Ansvar og alt det andet 
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